
 diário oficial Nº 34.694  7 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO –  1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
Nº 25/2020-CCG/PA.

CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 08.540.992/0001-51.
ENDEREÇO: Rua José Figueiredo, nº 38, Centro, na Cidade de Niterói/RJ, 
CEP: 24.030-055.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº. 25/2020-CCG/PA, por 
mais 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II da Lei 8.666/93 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2021.
VIGÊNCIA: 10/09/2021 à 09/09/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 342.120,00 (trezentos e quarenta e dois mil cento e 
vinte reais).
EXERCÍCIO: 2021.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Proje-
to/Atividade: 8338; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339040; Ação: 
213476.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria.

Protocolo: 702207

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 749/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/989040, de 8 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTA IZABEL DO PARÁ/PA, no dia 08/09/2021.

Servidor Objetivo

ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/ 1, Servente, lotado na Diretoria de Gestão de Logística. Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 750/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/980344, de 3 de setembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de BENEVIDES/PA, no dia 02/09/2021.

Servidor Objetivo

ODALINA EMIKO AOKI ALVES, CPF 585.801.312-00, matrícula 
funcional nº 97571296/3, cargo Assessor Técnico, lotada no 

Núcleo de Articulação Social.

Reunião com o secretário de planejamento e entidades 
de classes, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 702363

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 076/2021 – SF/CMG, 
DE 09 DE SETEMBRO DE 2021

Suprido: LUIZ PAULO BENJAMIN LEAL - 1° TEN QOPM RG 38883, MF 
nº 4220579/4, Ajudante de Ordens; Prazo p/ aplicação: 60 (sessen-
ta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 
8.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica); Fonte de recurso: 0101/0301; Ordenador de Despesa: 
Osmar Vieira da Costa Júnior, CEL QOPM.

Protocolo: 702433

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 809/2021 – DI/CMG, 
DE 09 DE SETEMBRO DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo 
do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Afuá/PA e Cha-
ves/PA; Período: 28/08/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimenta-
ção); Servidora: TEN CEL PM R/R RG 24958 Silvana de Souza Castro, MF 
nº 5675030/4; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior.

Protocolo: 702436
EXTRATO DE PORTARIA Nº 810/2021 – DI/CMG, 

DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Anajás/PA; Período: 
27/08/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidora: TEN 
CEL PM R/R RG 24958 Silvana de Souza Castro, MF nº 5675030/4; Orde-
nador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 702437
EXTRATO DE PORTARIA Nº 811/2021 – DI/CMG, 

DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo 
do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Portel/PA; Período: 
25/08/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidora: TEN 
CEL PM R/R RG 24958 Silvana de Souza Castro, MF nº 5675030/4; Orde-
nador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 702439
EXTRATO DE PORTARIA Nº 812/2021 – DI/CMG, 

DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Cachoeira do Arari/PA 
e São Sebastião da Boa Vista/PA; Período: 19/08/2021; Quantidade de di-
árias: 1,0 (alimentação); Servidora: TEN CEL PM R/R RG 24958 Silvana 
de Souza Castro, MF nº 5675030/4; Ordenador de Despesa: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 702442
EXTRATO DE PORTARIA Nº 813/2021 – DI/CMG, 

DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Soure/PA e Ponta de 
Pedras/PA; Período: 17/08/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimenta-
ção); Servidora: TEN CEL PM R/R RG 24958 Silvana de Souza Castro, MF 
nº 5675030/4; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior.

Protocolo: 702443
EXTRATO DE PORTARIA Nº 814/2021 – DI/CMG, 

DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 
09/09/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidores: Evan-
dro Luis Vieira da Cunha MF nº 5947636/1 e Ronildo Rodrigues Estumano, 
MF nº 5948415/1; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior.

Protocolo: 702444
EXTRATO DE PORTARIA Nº 815/2021 – DI/CMG, 

DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Cametá/PA; Período: 
07 a 10/09/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousa-
da); Servidor: 2º SGT PM R/R Célio Negrão Gomes, MF nº 5018951/2; Or-
denador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 702445
EXTRATO DE PORTARIA Nº 816/2021 – DI/CMG, 

DE 09 DE SETEMBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 03 a 07/09/2021; Quantidade 
de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: TEN CEL QOPM 
Mauro Henrique da Silva Guerra, MF nº 5774055/5 e CAP QOPM Anderson 
Ferreira Assunção, MF nº 54193097/3; Ordenador de Despesa: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 702446


